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2. SMITFDAENEAT
Lﬁ'ammauyjitﬁl,tmﬂ%ryzuvﬁwmmaafﬁm«ﬁm fITIRDAFAS WNANBIITABINIUNITANBINIZUINITAN9
athavian 132 wihofia eil
2.1 waadmdnsnialulaivasandn 30 wiaeia

2.1.1 NRAITINB 9 WkEhA wWLNA
THA1003 mim‘%mLﬁﬂmmﬂmﬁmmﬂ%u Preparation for Speech and Writing 3
ENG1001 dszloammasnguiugiuussanrisnduludiaglsesrin

Basic English Sentences and Essential Vocabulary in Daily Life 3
ENG1002 llixizlﬂn’lls}"lé"dﬂf]HLLa:ﬁ'WYi(ﬂd’Jvlﬂ English Sentences and Vocabulary in General Use 3

2.1.2 NRIITIFIANAIAS 9 WikaBhia wWLNA
RAM1000 AW3EAMIIN Knowledge of Morality 3
MGT1001 mmfﬁaaﬁmﬁmﬁugiﬁﬁ] Introduction to Business 1 .
MKT2101 WANNIIARNA Principles of Marketing L Wan 191 3
LAW1004 mmfﬁaaﬁmﬁmﬁungmmzJVT'a"LaJ Introduction to Law
POL1101 meiiiaanisiUnasadineg Thai Politics and Government
PSY1001 Sa3nemiall General Psychology | 1Ran 1 9m 3
S0C1003 é’aﬂu’iwmua:mgmﬁﬂmn’juaaﬁu

Introduction to Sociology and Anthropology

2.1.3 NI IMNRBLAIIAS 6 WkIBTA : wWLNA
LIS1003 mi3lEWasaya Using the Library 1
ART1003 faU3anwal Art Appreciation ]
GAS1001 AmuaznIaenmAINBEMILFUNIW Sports and Exercise for Healthf  18an 1 51 2
MSA1003 aua3Ianwal Music Appreciation -
HIS1002 91785YINAZI%08N Eastern Civilization ]
HIS1201 ﬁugmi’@uuﬁiﬂm Foundations of Thai Culture
PHI1000 nanmIds9iialussnu Principles for Living in a Society + \Ran 1 31 3
PHI1003 ﬂ%’“ﬁryﬁlﬁaaﬁu Introduction to Philosophy
PHI2103 Wi:ﬂﬂﬁﬁﬂamlﬁadﬁu Introduction to Buddhism

2.1.4 NRAIPIIMPIAAATUAZABAAIFAS 6 NUIVTR ’ wWLNA
STA2003 wanana Principles of Statistics 3
INT1001 ﬁugﬂumﬂiﬂaﬁmsauMﬂ Fundamental of Information Technology 3

2.2 ANAAITUDNIE 96 RbIENA
2.2.1 NANITIUN® 24 BHIUTA wWLNA

BIO1105 #ANTIINE Principles of Biology 3
BIO1106 ﬂﬁﬂﬁmi%ﬁ‘ﬂ%ﬁﬂm Principles of Biology Laboratory 1
CMS1103 Lﬂﬁﬁ?uj'm Fundamental Chemistry 3
CMS1104 ﬂﬁﬂﬁmimﬁﬁug’m Fundamental Chemistry Laboratory 1
ENS3101 ﬂ’]‘i:ﬂéhm]i:ﬂum“ﬂﬁﬂmﬁﬁﬁmf English in the Field of Science . R
SCI3001 MeslTzinadnILInenaaas 1 International Language for Science 1 \aan 1370
ENS4101 m‘mé’dﬂqm:ﬂ”ﬂgdlummﬁwmmam; Advanced English in the Field of Science PP,
SCI4001 Me9lTzinadInIuInenaaas 2 International Language for Science 2 3
MTH1101 LLﬂa@é’mm:mnmﬁm’imsw:ﬁ1 Calculus and Analytic Geometry 1 3
MTH1102 LLﬂa@é’imansmmﬁm’nﬂﬁ:ﬁ2 Calculus and Analytic Geometry 2 3
PHY1105 ARNFUBUNRIINLNRE University Physics 3
PHY1106 ﬂﬁﬂﬁmiﬂﬁﬂ&fuuﬂﬁﬂmﬁ'ﬂ University Physics Laboratory 1



222 nzg'ufimmwwﬁ'm 57 AHILNG

2221 11U 45 wIUNA wHIWNA
OPR2001 mﬁﬁ'ﬁ@mﬁm’lmﬁmﬁu 1 Introduction to Operations Research | 3
STA2004 aﬁa’imi’]:ﬁﬁmﬁu Introduction to Statistical Analysis 3
STA2103 AANAMAMAATIRIUFAA Mathematics for Statistics 3
STA2401 12108135998 Research Methodology 3
STA3101 noeganuazdu 1 Probability Theory | 3
STA3102 Ny eanuaziiu 2 Probability Theory II 3
STA3301 mylenz¥nIaanas Regression Analysis 3
STA3302 N13NLUUNNINGABY Introduction to Experimental Design 3
STA3303 aifmaaslaisinnainas Nonparametric Statistics 3
STA4101 nouaii@ 1 Theory of Statistics | 3
STA4102 nouaii@ 2 Theory of Statistics Il 3
STA4303 NN3§1779028A28819 Sample Survey 3
STA4307 MIaNiMIaiifvasnn wiswn Multivariate Statistical Analysis 3
STA4407 IﬂiLLﬂiuﬁ’lL%ﬁ]Eﬂ“ﬂ’l\‘]ﬂﬁa Statistical Package 3
(STA4406)
STA4909 1A599UN9EDaA Senior Project in Statistics 3

2222 2puvaudan 12 wwaena

1Han 12 ﬂﬁwﬁmmnmiuamda‘lﬂﬁ wHIWNA

OPR2103 milusunsudmmsumsispduinnulacaia

Programming for Operations Research and Statistics 3
OPR2203 uensnislsunsudmsunisispdiiinnuuasada

Programming for Operations Research and Statistics Laboratory 1
OPR2304 MIVAMTENIERNANIINITIDL AN AUI LA RDE

Information Management in Operations Research and Statistics
STA3005 noeniseaawla Decision Theory
STA3501 shi@lsznune Statistical Insurance 3
STA3504 LL‘Ullﬁ:]"]ﬁiNﬂEﬁﬂﬂ’]ﬁﬁgﬂﬂiﬁﬂﬁulﬁ]Lﬁaﬂ’]iﬂx‘]nu Mathematical Models of

Investment Decision 3
STA4305 MINILANAMNINNNIFNR Statistical Quality Control 3
STA4309 %ﬁ'ﬂaﬁﬁlﬁaﬂ’ﬁwmﬂitﬁ Statistical Forecasting Methods 3
STA4502 321 inuitmIUszndia Methods of Life Insurance 3

223 3n 15 wuowda
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Wisandolnnliginunuladzianiz lasidananininaunlasawiendluuniineas wia JolnAniadoli
duuzth wia fsannh lldnivindwaiainienvesauld uasiduldawnginsivasmanga i
2.3 AT UNABNLET 6 WWIBNG
IWidenannszuawiniadeussensluuniinesanudiung
MAELAG liaugnaldindnsimianaiidisouizn ECO2105, ECO2106, MTH1109,
STA2001- STA2010 (EIﬂL’S/u STA2003, STA2004) LLlaz STA3004
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STA2003 PR MTH1103 W38 MTH1101
STA2004 PR STA2003

STA2103 PR MTH1102

STA3004 PR STA2003

STA3005 PR STA2004 1138 STA2016
STA3101 PR MTH1102

STA3102 PR MTH1102 uaz STA3101
STA3301 PR STA2004

STA3302 PR STA2004

STA3303 PR STA2004 1138 STA2016
STA4101 PR STA3102

STA4102 PR STA4101

STA4303 PR STA3101

STA4305 PR STA2004 wia STA2016
STA4307 PR STA3301

STA4309 PR STA3301

STA4407 PR STA2003

STA4909 PR STA3301, STA3302, STA3303, STA4307, STA4407



Program of Study Leading to the

B.S. Degree in Statistics

BIO1105
CMS1103
ENG1001

LIS1003

MTH1101
RAM1000
THA1003

BIO1106
CMS1104
ENG1002

INT1001

MTH1102
PHY1105
STA2003

MKT2101
MGT1001
OPR2001
PHY1106
STA2004
STA2103

ENS3101
SCI3001

STA2401
STA3101
STA3302

Freshman Year

First Semester Sem. Cr.
Principles of Biology 3
Fundamental Chemistry 3
Basic English Sentences and Essential
Vocabulary in Daily Life 3
Using the Library 1
Calculus and Analytic Geometry 1 3
Knowledge of Morality 3
Preparation for Speech and Writing 3
Total 19
Second Semester Sem. Cr.
Principles of Biology Laboratory 1
Fundamental Chemistry Laboratory 1
English Sentences and Vocabulary in
General Use 3
Fundamental of Information Technology 3
Calculus and Analytic Geometry 2 3
University Physics 3
Principles of Statistics 3
Total 17
Sophomore Year
First Semester Sem. Cr.
Principles of Marketing
Introduction to Business } Selectone 3
Introduction to Operations Research 1 3
University Physics Laboratory 1
Introduction to Statistical Analysis 3
Mathematics for Statistics 3
Elective (LAW1004, POL1101, PSY1001,
SOC1003) 3
Elective (ART1003, GAS1001, MSA1003) 2
Total 18
Second Semester Sem. Cr.

English in the Field of Science

Select one 3
International Language for Science 1
Research Methodology 3
Probability Theory | 3
Introduction to Experimental Design
Elective (HIS1002,HIS1201, PHI1000,
PHI1003, PHI2103) 3

ENS4101

SCI4001
STA3102
STA4303

STA3301
STA3303
STA4101
STA4307

STA4102
STA4407

Free Elective
Total

Junior Year
First Semester
Advanced English in the
Field of Science
International Language for Science 2
Probability Theory I
Sample Survey
Elective (OPR2103, OPR2203, OPR2304,
STA3005, STA3501, STA3504, STA4305,
STA4309, STA4502)
Minor
Total
Second Semester
Regression Analysis
Nonparametric Statistics
Theory of Statistics 1
Multivariate Statistical Analysis
Elective (OPR2103, OPR2203, OPR2304,
STA3005, STA3501, STA3504, STA4305,
STA4309, STA4502)
Minor
Total

Senior Year

First Semester

Theory of Statistics 2
Statistical Package
Elective (OPR2103, OPR2203, OPR2304,
STA3005, STA3501, STA3504, STA4305,
STA4309, STA4502)

Minor
Total
Second Semester
Senior Project in Statistics
Minor
Free Elective
Total

Total for 4 years

-
» lw

Sem. Cr.

Select one 3

-
> Il

w W w w 3

—
o w w

Sem. Cr.

132
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medmadarmualiindnmensmanuasindnmnensane flaszEenssumuimadamaasduimin
(Minor) si3uuvianua 18 mihefa sasindnmamadondouwimiddamndautu wiefilamdrdeuiuuasdmivimGouna:
sausunuliifenldines 1 3m

S inadaeans 18 viiuia

1. Aminieay 3 wiasia wihefia

STA2004 aﬁaimi’]:ﬂﬁadﬁu Introduction to Statistical Analysis 3
2. mlnidan 15 nwoeha
lasiianannauizn STA 9 3xxx wly eait wihofia

STA3005  wpujminaanla

Decision Theory 3
STA3101 noeganuazin 1

Probability Theory | 3
STA3102 neganuiaziy 2

Probability Theory I 3
STA3301 mﬁmsw:ﬁmsmnaﬂ

Regression Analysis 3
STA3302 NITaNLUUNIINAND

Introduction to Experimental Design 3
STA3303 sidemaaslidonnidinas

Nonparametric Statistics 3
STA3501 Gl e Teal)

Statistical Insurance 3
STA3504 LL‘LJUﬁ’]ﬁENﬂEﬁﬂﬂ’]ﬁ(ﬂ%ﬂ’]iﬁ@ﬁulﬁ]Lﬁaﬂ’]iﬂ\‘]nu

Mathematical Models of Investment Decision 3
STA4101 nouHaia 1

Theory of Statistics | 3
STA4102 nouaia 2

Theory of Statistics Il 3
STA4303 MIFITIAILADEN

Sample Survey 3
STA4305 MINILANAUNINNIFER

Statistical Quality Control 3
STA4307 MyNATEANIEiAvaI LTy

Multivariate Statistical Analysis 3
STA4309 wanadaiemInennyol

Statistical Forecasting Methods 3
STA4407 IﬂiLLﬂiuﬁ’lL%ﬁ]EﬂﬂNﬂﬁa
(STA4406) Statistical Package 3
STA4502 seiiguiTmatenudia

Methods of Life Insurance 3
STA4909 lassnunaada

Senior Project in Statistics 3
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